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Witamy Was w wiosennym wydaniu „Bursonogi”!

Kochani Bursowicze!

Najbliższe miesiące będą obfitować w ciepłe dni, które mijając po kolei, będą nas zbliżać do

upragnionego wakacyjnego odpoczynku. Niestety, będą one także czasem pożegnań i wyzwań dla

tegorocznych maturzystów. Mimo to, szczerze wierzymy, że będzie to miły okres, który zakończy

się dla wszystkich pozytywnie, także dla wszystkich pozostałych bursowiczów, którzy dzielnie

pełnią rolę ucznia. Nie zapominajmy jednak, że nic jednak nie jest milsze niż chwila spędzona z

dobrą lekturą, a tym właśnie jest nasza bursowa gazetka. Życzymy zatem miłego czytania.

Redakcja

Wszystkich tegorocznych maturzystów, serdecznie zapraszamy na pożegnalne
spotkanie, które odbędzie się 27.04.2023 roku o godzinie 18.00 w świetlicy bursy na
parterze.

Już za Wami tęsknimy.
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„Złote myśli…”

Już niebawem, bo 27 kwietnia 2023r. ,odbędzie się uroczyste „Pożegnanie
Maturzystów”. Tego dnia, osoby kończące swoją przygodę z bursą, wspólnie zasiądą
przy jednym stole, by powspominać minione lata. Pojawi się wówczas uśmiech,

łezka się w oku zakręci, rozbłyśnie promyk nadziei na nowe…

Miesiąc przed planowaną imprezą, zapytałam Maturzystów o to, co chcieliby

przekazać przyszłym bursantom? Po selekcji wypowiedzi, wybrałam 10 „złotych
myśli”:

1. „Mieszkanie w bursie, to niezła przygoda, którą zapamiętasz do końca życia”,

2. „Nie udawaj kogoś, kim nie jesteś, bo nie każdy musi Cię lubić!”,

3. „Bądź asertywna!”,

4. „Warto czekać, ostatni rok jest najlepszy”,

5. „Pamiętaj o wyrzuceniu śmieci na weekend!”,

6. „Ciesz się każdą chwilą, bo czas szybko leci”,

7. „Trzeba rozmawiać z ludźmi, lepiej sobie nie robić wrogów”,

8. „Początki w bursie są zawsze trudne, ale można się szybko przyzwyczaić do

bursowego życia”,

9. „Daj szansę sobie i innym”.

Czy warto je przedstawić wychowankom, którzy we wrześniu przekroczą próg bursy?

Odpowiedzcie sobie sami☺

Karolina Napierała
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Polecane przez bursanta z pokoju obok☺

O naturze człowieka i moralności - "Wyborny trup" Agustina Bazterrica

Książka ta już samym tytułem wskazuje na dość specyficzną tematykę, która została

w tekście poruszona. Jest to historia kwestionująca naszą moralność, opisująca

żądze i prowokująca do autorefleksji. Powieść ta potrafi swoim zarówno

przestraszyć jak i zachwycić - stawia człowieka w pozycji poniekąd przegranej,

aczkolwiek nie robi tego w sposób oczywisty. Pozwala nam na spojrzenie z bardzo

szerokiej perspektywy istot poniżanych, wyzyskiwanych, istniejących "dla" człowieka

i przeraża w momencie, gdy zaczynamy zadawać sobie pytanie: czy poniżaną istotą

może stać się człowiek? Idealna dla osób lubiących ciekawie tragiczne wizje i

kwestionowanie spraw, wydawałoby się, już dawno zrozumianych.

Julia Szczepaniak
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Bursowa kopalnia talentów.

Mama

Przez moja osobę kochana

Zawsze gdy na nią

spojrzę jest uradowana.

Przez 9 miesięcy nosiła

cię pod sercem

A i tak powiesz na nią ,,stara"

Mama. Jedyna kobieta, która

nie będzie cię oceniała

i z całego serca kochała.

Całe twoje życiowe wsparcie

Jest przy tobie na każdym starcie

W złej i dobrej chwili.

Gdy pada deszcz czy świeci słońce.

Takiej więzi nie mają nawet Japońce.

Zofia Sowińska
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WARTO PRZECZYTAĆ !!!

ZAMIAST WCIĄŻ NA COŚ CZEKAĆ,
ZACZNIJ ŻYĆ – WŁAŚNIE DZIŚ. JEST O
WIELE PÓŹNIEJ, NIŻ CI SIĘ WYDAJE.

Porywająca i wzruszająca opowieść o dwóch
facetach z zupełnie różnych światów i o
spotkaniu, które jednemu z nich ocaliło życie.
Prawdziwa historia przyjaźni księdza Jana
Kaczkowskiego, łamiącego stereotypy
charyzmatycznego duchownego, i Patryka
Galewskiego, recydywisty, a dziś szefa
kuchni, chwyta za serce i inspiruje.Patryk nie
miał łatwego startu w życiu. Karierę
przestępcy rozpoczął, mając dwanaście lat.
Wydawało się, że jego życie już zawsze
będzie toczyć się w zawiasach, między
kolejnymi odsiadkami, jednak gdy wyrokiem
sądu trafia do pracy w puckim hospicjum,
poznaje ks. Jana Kaczkowskiego, który
odmieni jego los na zawsze.Gdyby ktoś mnie
zapytał, jaka rzecz jest symbolem moich
życiowych wyborów, to odpowiedziałbym, że
petarda. Bo moja kariera przestępcy
rozpoczęła się od włamania do kiosku z
petardami i fajerwerkami. Przez petardy
zostałem przestępcą, aż pewnego dnia
poznałem kulawego i prawie ślepego klechę,
którego najsłynniejszym tekstem jest ten o
życiu na pełnej petardzie. Bomba,
prawda?Ks. Kaczkowski, niezwykły dziwak,
traktowany lekceważąco przez ważne

eminencje, miał podejście do młodych
gniewnych. Angażował chłopaków z
zawodówki, na pozór twardych buntowników,
do pomocy chorym. Działając często w
niekonwencjonalny sposób, jaki nie przystoi
księżom, zjednywał serca i zyskiwał
popularność. Powieść Maciej Kraszewskiego
to historia wywrotowej przyjaźni, która nie
miała prawa się wydarzyć, a zdarzyła się
naprawdę. To pełna autentycznych emocji
opowieść o życiu, które daje w kość, o
wierze, który czyni cuda, i o przyjaźni, która
może zmienić życie. Chcę opowiedzieć
prawdę. Moją historię. Dziś jestem
człowiekiem. Jestem ten sam, ale nie taki
sam. Pewnie będziecie zdziwieni, że tak
lekko i dowcipnie opowiadam. Znalazł się
ktoś, kto poznał tę nieprawdopodobną
historię i postanowił ją opowiedzieć. – Patryk
Galewski Patryk opowiedział mi swoje życie.
Odbyłem mnóstwo rozmów z rodzicami,
rodzeństwem i ludźmi, którzy dobrze znali
Jana Kaczkowskiego. Sam go znałem,
przegadaliśmy wiele razy wiele godzin.
Obejrzałem prawdopodobnie wszystkie
materiały na YouTubie. Jak opowiedzieć
tę historię? Jan chciałby dużo humoru,
dystansu, sarkazmu. Chciałby wszystkich
najważniejszych słów, które wypowiadał
w telewizjach, pisał w książkach. Jego
przesłanie i jego misja trwają także na
kartkach tej książki. – Maciej Kraszewski.

Redakcja.
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Kącik zdrowego odżywiania, ciąg dalszy...

Warsztaty kulinarne - czyli mniam.

Za nami warsztaty kulinarne „Jem smacznie i zdrowo”, podczas których
miłośnicy zdrowego gotowania przygotowali pyszne batony energetyczne –
potwierdzam, bo sama skosztowałam ☺

To opcja dla tych, którzy chcą dostarczyć dawki energii swojemu
organizmowi, pozbawionej sztucznych barwników, konserwantów
i złowrogiego cukru. Specjalnie dla Was drodzy czytelnicy publikujemy
przepis na te cuda. Nic, tylko zakasać rękawy i w domowym zaciszu wziąć
się do dzieła!

Domowe batony energetyczne z bakaliami.

DOMOWE BATONY ENERGETYCZNE Z BAKALIAMI
▪ 150 g płatków owsianych
▪ 100 g daktyli i 100 ml wrzątku
▪ 50 g masła orzechowego
▪ 3 łyżki miodu
▪ 2 łyżki kakao
▪ 1 łyżka nasion chia
▪ 50 g orzechów nerkowca
▪ 50 g orzechów włoskich
▪ 50 g suszonej żurawiny
▪ 50 g migdałów bez skórki

Przygotowanie:

1. Daktyle zalać wrzątkiem dodać miód odczekać około 2 min i zmiksować na gładką
masę dodając masło orzechowe

2. Powstałą masę dokładnie wymieszać z płatkami owsianymi i bakaliami.

3. Niezbyt grubą warstwę masy wykładamy na blaszkę, wyłożoną papierem do
pieczenia i od razu kroimy paski.

4. Pieczemy 30 minut w temperaturze 180 stopni.

5. Po wystudzeniu delikatnie odrywamy od papieru do pieczenia i dzielimy batoniki.

Klaudia Pera
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Ten szybki test pokaże, czy naprawdę czytasz książki, czy tylko się chwalisz.

1. „Mistrza i Małgorzatę” napisał Michał Bułhakow?
a) Tak
b) Nie, to była Aleksander

2. „ Dżuma” to wybitne dzieło Jeana - Paula Sartrea?

a) Tak
b) Nie, to powieść Alberta Camusa

3. “Gra w klasy” to najbardziej znana książka Mario Vargasa Liosy?

a) Tak
b) Nie, napisał ją Julio Cortazar

4. “ Paragraf 22” to zarówno zabawa, jak i straszna książka Josepha Hellera?

a) Tak
b) Nie, to słynna powieść Franza Kafki?

5. “ Lord Jim” to powieść Josepha Conrada (Józefa Teodora Konrada Korzeniowskiego) ?

a) Tak
b) Nie, to był Rudyard Kipling

6. “ Zbrodnia i kara” to jedno z najwybitniejszych dzieł Fiodora Dostojewskiego?

a) Tak
b) Nie, to dzieło Lwa Tołstoja

7. “Inny Świat” napisał Gustaw Herling - Grudziński

a) Tak
b) Nie, to powieść Kazimierza Moczarskiego

8. “Granica” to wybitna książka Zofii Nałkowskiej?

a) Tak
b) Nie, to powieść Stefana Żeromskiego

9. “ Czarodziejska góra” - to wielki utwór Tomasza Manna?

a) Tak
b) Nie, napisał je Bertolt Brecht

Odpowiedzi:1a,2b,3b,4a,5a,6a,7a,8a,9a
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